A posse dos selecionados ficará na dependência de aprovação ém exame de saúde feito
Por médico do Banco ou por ele credenciado.

' ,

13. Cumpridas as formalidades de nomeação e localização, serão empossados no cargo inicial
da carreira de Auxiliar de Escrita - Letra "A", com vencimentos mensais de Cr$ 2.244,00 (dois
mil duzentos e quarenta e quatro cruzeiros). Antes de decorrido o prazo de um ano, contado a

partir da data da posse-ficam impedidos de:
'

,

aI pleitear transferência, resguardando�e o Banco a 'Seu critério de removê-los;
b) participar de seleção interna para a carreira de Escriturário.